2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2018 года № 1395

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.12.2016 года № 833

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                     от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2016 года       № 833 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Карталинского муниципального района» (с изменением                    от 19.12.2017 года № 1186), (далее именуется – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 2 пункта 10 раздела II указанного Порядка изложить в новой редакции:
«2) по строкам 110-180 в графе 3 указываются коды аналитической группы подвида доходов бюджета, по строкам 310-420 в графе 3 указываются коды аналитической группы вида источника финансирования дефицитов бюджетов, по строкам 210-260 указываются коды видов расходов бюджетов (группы, подгруппы и элементы) и коды классификации операций сектора государственного управления;»;
2) в подпункте 3 пункта 10 раздела II указанного Порядка слова «по строке 120» заменить словами «по строке 160»;
3) пункты 46, 47, 48, 49 раздела II указанного Порядка считать утратившими силу;
4) пункт 52 раздела II указанного Порядка изложить в новой редакции:
«52. После утверждения Собранием депутатов Карталинского муниципального района решения о бюджете Карталинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период Плана при необходимости уточняются муниципальными бюджетными учреждениями и направляются на утверждение с учетом положений пункта 55.
Уточнение показателей Плана, связанных с утверждением бюджета Карталинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется муниципальными бюджетными учреждениями не позднее одного месяца после официального опубликования бюджета Карталинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.»;
5) пункт 54 раздела II указанного Порядка изложить в новой редакции:
«54. План подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в Плане данные, – руководителем учреждения (уполномоченным им лицом), главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.»;
6) раздел  II указанного Порядка дополнить пунктом следующего содержания:
«В случае изменения подведомственности учреждения План составляется в порядке, установленном органом исполнительной власти (органом местного самоуправления), который после изменения подведомственности будет осуществлять в отношении учреждения функции и полномочия учредителя.»;
7) в наименовании раздела III указанного Порядка слова «и Сведений» исключить;
8) пункт 56 раздела III указанного Порядка изложить в новой редакции:
«56. План муниципального бюджетного учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем муниципального бюджетного учреждения, если иное не установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе в установленном им порядке предоставить право утверждать План (План с учетом изменений) руководителю муниципального бюджетного учреждения.»;
8) пункты 57, 58 раздела III указанного Порядка считать утратившими силу;
9) приложение 2 к указанному Порядку считать утратившим силу.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев